様式第６号(第６条関係)

令和５年４月１４日

太宰府市長 殿

                会 派 名

代表者氏名

経理責任者名

又は議員氏名    笠利  毅

政務活動費収支報告書

 太宰府市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第６条の規定に基づき、

下記のとおり提出します。

記

１ 収 入  政務活動費 300,000 円

２ 支 出

                          (単位：円)

項 目 金  額 備 考

研 究 研 修 費 0

調 査 旅 費  0

資 料 作 成 費  4,667 プリンターインク等

資 料 購 入 費  129,409 書籍代、新聞購読料等

広 報 費  0

広 聴 費  0

要請・陳情活動費 0

そ の 他 の 経 費  0

合 計  134,076

３ 収支差引額  165,924 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

＜様式１＞　　　　(単位：円）

1 令和4年4月20日 市から政務活動費を受領 300,000 25,000円×12ヵ月×1名

2 　　年　　月　　日

3 　　年　　月　　日

4 　　年　　月　　日

5 　　年　　月　　日

6 　　年　　月　　日

7 　　年　　月　　日

8 　　年　　月　　日

9 　　年　　月　　日

10 　　年　　月　　日

計
300,000

備　　　　　　　考

　　　　　　　令和4年度 政務活動費　収支明細書（収入）　　  議員名：笠利　毅

年　月　日 内　　　　容 金　　　　額

　　　　　　＜様式２＞　　　　　　　　(単位：円）

領収書の番号
使途項目
番　　　号

支出金額
（ない場合の理由）

1
令和4年4月～
令和5年3月

事務用品・消耗品代 15,558 3 4,667
インク代
15558円×30％＝4667円 ⑯⑳

2 令和5年3月4日
資料代等（自治体議員政策情報セ
ンター虹とみどり年会費）

20,000 4 20,000 会費20,000円 ⑰

3 令和5年3月4日 （情報公開用紙代） 180 4 180 ⑱

4
令和4年4月～
令和5年3月

新聞代 46,320 4 46,320 毎日新聞　　4～3月分 ⑲

5
令和4年4月～
令和5年3月

書籍代 62,909 4 62,909
エビデンスに基づく自治
体政策入門 ほか26冊 ①～⑮

6

7

9

小　　　　　　　　　　計
144,967 134,076

                     令和４年度 政務活動費　収支明細書（支出）　 　　議員名：笠利　毅

※使途項目番号　１研究研修費　　２調査旅費　　３資料作成費　　４資料購入費　　５広報費　　６広聴費　　７要請・陳情活動費 　　８その他の経費

説　　　　明内　　　　　　　容 金　　　額
左のうち政務活動費対象額

年月日

４　資料購入費（新聞代）

笠利 請求額 領収書 領収番号 注文日 購入額（円）領収書額面 書名 領収書有無

2022年 毎日新聞 西日本新聞 高額なもの 毎日新聞 西日本新聞 1,650 この世で一番おもしろい統計学
4月分 3,860 3,600  3,860 1,650 この世で一番おもしろいマクロ経済学

5月分 3,860 3,600  3,860 1,650 この世で一番おもしろいミクロ経済学

6月分 3,860 3,600  3,860 2,310 ミッション・エコノミー
7月分 3,860 3,600  3,860 2,640 グリーン・ニューディールを勝ち取れ

8月分 3,860 3,600  3,860 946 グリーンニューディール
9月分 3,860 3,600  3,860 946 人に働きかける経済学
10月分 3,860 3,600  3,860 4 2022/08/19 1,320 1,320 個人情報保護法改正に自治体はどう向き合うべきか ○
11月分 3,860 3,600  3,860 5 2022/08/20 990 990 デジタル改革と個人情報保護のゆくえ ○
12月分 3,860 3,600  3,860 2,970 自治体職員のための2021年改正個人情報保護法開設

2023年 毎日新聞 西日本新聞 高額なもの 毎日新聞 西日本新聞 5,720 緑の交通政策と市民参加
1月分 3,860 3,600  3,860 7,150 新・個人情報保護法の逐条解説
2月分 3,860 3,600  3,860 1,980 DXで変える・変わる自治体の「新しい仕事の仕方」

3月分 3,860 3,600  3,860 924 共生保障 “支え合い”の戦略
 0 1,760 ソーシャル・ファシリテーション
 0 1,760 情報システムの標準化・共同化を自治の視点から考える

6 合計 46,320 43,200  46,320 ⑲ 8 2022/11/02 825 825 みんなの図書館　議会図書館入門 ○
No 9 2023/02/25 1,408 1,408 いちばんやさしい民主主義 ○
2  20,180 10 2023/02/25 4,950 4,950 一目でわかる全国自治体政策要覧　2022年市区版 ○

3  180 3,300 災害とトイレ

4  46,320 3,520 憲法/芦部信喜
5  62,909 1,870 誰も断らない―こちら神奈川県座間市生活援護課

1,980 世界中の子どもの権利をまもる３０の方法

13 2023/03/21 2,860 2,860 つくる〈公共〉50のコンセプト ○
14 2023/03/21 3,520 3,520 領域を超えない民主主義 ○
15 2023/03/21 2,310 2,310 エビデンスに基づく自治体政策入門 ○

4 令和5年3月4日 資料代等 自治体議員政策
情報センター虹と
みどり年会費

 20,000
⑰

5 令和4年12月13日 情報公開用紙代  180 ⑱ 5 合計 62,909

2 2022/07/14 4,950 ○

４資料購入費（書籍）

1 2022/07/05 4,950 ○

3 2022/07/20 1,892 ○

6 2022/08/21 15,840 ○

12 2023/02/25 3,850 ○

7 2022/10/09 6,424 ○

6,8202023/02/2511 ○

No.1

No.2

No.3

No.4

No.5

No.6

No.7

No.8

No.9

購入なし

No.10

No.11

No.12

No.13

No.14

No.15

No.16

\4,855 * 30% = \1,456

No.17

No.18

No.19-1

No.19-2

No.19-3

No.20

\10,703 * 30% = \3,211